平成 29年 11月６日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 薬 王 堂

代表者名  代表取締役社長 西 郷 辰 弘

（コード番号 3385 東証第一部）

問合せ先  経営企画室長 西 郷 孝 一

電話番号   0 1 9 － 6 9 7 － 8 4 8 0

平成 29年 10月度 月次速報に関するお知らせ

月次営業速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

   平成 30年２月期（平成 29年３月１日～平成 30 年２月 28日）月次実績対前年同月比

（単位：％）

全

店

 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月 １月 ２月

売上高 110.7 114.9 110.9 107.7 113.1 107.8 111.1 108.2

客 数 108.7 112.4 109.4 106.6 111.4 106.0 109.0 106.4

客単価 101.9 102.2 101.3 101.0 101.6 101.8 101.9 101.7

（単位：％）

既

存

店

 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月 １月 ２月

売上高 104.2 108.4 105.8 102.9 107.2 102.2 104.9 102.6

客 数 101.9 105.6 104.0 101.5 105.2 99.8 102.3 100.4

客単価 102.3 102.6 101.7 101.4 101.9 102.4 102.6 102.3

  （注）1. 上記数値は当社営業速報に基づいて作成しております。従いまして、実際の業績と営業速報値は

差異が発生する場合があります。

2. 既存店はオープン翌月より 13ヶ月経過した店舗を対象に算出しており、対象店舗は変動いたしま

す。

・出店

    10月 ４日  青森天間林店 青森県上北郡七戸町  (売場面積 972.18㎡)

・退店

    当月度の退店はありません。

・総店舗数

  平成 29 年 10月末現在 236 店舗（うち調剤併設店３店舗・調剤専門薬局１店舗）

   （平成 30年２月期 新規出店数 合計 17店舗）

・県別店舗数

平成 29年２月末現在 平成 29年 10月末現在

増減

新規出店 退店

岩手県 91 店舗 93 店舗 ＋４店舗 －２店舗

青森県 27 店舗 31 店舗 ＋４店舗

秋田県 30 店舗 32 店舗 ＋２店舗

宮城県 53 店舗 58 店舗 ＋５店舗

山形県 20 店舗 22 店舗 ＋２店舗

合計 221店舗 236店舗 ＋17店舗 －２店舗

 以上